a nobis receperitis in mandatis, invocato ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii siecularis. Per prce-

dicta tamen nequaquam intendimus prohibere,

quinChristi fidelesimpositam sibi canonice pceni-

tentiani vel etiam non impositam (dummodo recta

intentione etpura devotione ad illam peragendam
procedant) in suis hospitiis, vel alias absque su-

perstitionibus, congregationibus, societatibus et

conventiculis supradictis possint facere, et se in

bonis operibus exercendo , virtutum Domino,
prout ipse inspiraverit, in humilitatis spiritu de-

servire. Caeterum^quia prajsentes litlera; nequirent

singulis vestrum propter viarum discrimina com-
mode pra;sentari, volumus quod (per) te, frater

archiepiscope, earuni transumptum publica manu
scriptum, ettuo communitumsigillo, vobis suilra-

ganeis transmittatur,cni adhiberi volumus plenam
fidem. Uatum Aviuione Xlll kal. Novembris,

anno vni ». Est in Ponlificio Regesto prolixior Ca-

talogus ' archiepiscoporum et episcoporum Ger-

maniffi,PoIonia>,Sueci[e, Anglia;, et Galliae, quibus

de exstinguenda Flagellatorum secta data im-

peria.

Excitati etiam reges ad praesules regia poten-

tia pro ea abolenda fulciendos: quo argumento

ad Eduardum Anglite regein extant liltene ^ in

quibus hcEc scribit de Flagellatorum exordiis:

« Nuper in Alamaniae partibus sub praetestu pie-

tatis et agendae poenitentiiE superstitiosa et vana

societas insurrexit » ; atque ubi pluribus exposuit

eam Apostolico edicto damnatam esse, jussosque

patriarchas et archiepiscoposvenenatam plantam,

quam ctelestis agricola non plantarat, evellere,

has preces adjicit: « Tu ergo, fili charissime, eos-

dem nequam homines, si forsan ad regnum tuum
se conferre pra^sumerent, non solum arceas a fini-

bus dicti regni, verum etiam ipsos, ut ab eorum
fatuitatibus et erroribus resipiscanf, modestia ser-

vata, compescas: ut fidei Catholicae puritas utique

semper eniteat, ac fermentnm malitite hominuni

eorumdem per tua; providentiaj studium ab onini-

bus tuis subditis confutetur. Datum Avinione

III non. Decembris, anno viii ». Conceplas sunt

eadem verboruni forma ad Philippum Francoruni

rej;em littera; % quae aliis etiam regibus ac prin-

cipibus niissa; videnlur : perfeclumque est * Apo-

stolico studio, ut ha;c secta inipso ortu mox inter-

ierit: puduit enim quemque velsua; simplicitatis

vel impietatis, cum sePontificia censura notatum

audisset : nec laici aniplius criminuin nexus sol-

vendi praesumptam impie auctoritatem sibi arro-